РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-21760/2021 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

09.12.2021                                                                                                                              г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Председательствующего Комиссии:

членов Комиссии:

в присутствии посредством видео-конференц-связи представителей Заявителя,
ООО Консалтинговая группа «М-ЛИГАЛ», ООО «СТЭП»,

рассмотрев жалобу "..." (далее — Заявитель) на действия электронной торговой
площадки ООО «СТЭП» (далее — ЭТП) при проведении аукциона ООО
Консалтинговая группа «М-ЛИГАЛ» (далее - Организатор) по реализации
имущества должников (извещения № 031121/34705371/01 лот № 2, далее-Торги),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия ЭТП при
проведении Организатором Торгов.

Из жалобы следует, что при проведении аукциона заявка Заявителя была
допущена до участия в торгах, однако Заявитель не смогла подтвердить
намерения принять участие в данном аукционе.

В ходе заседания было выявлено, что Комиссией ранее была рассмотрена
идентичная жалоба на действия электронной торговой площадки при проведении
аукциона Организатора Торгов.

По результатам рассмотрения жалобы от 09.12.2021 Комиссией было вынесено
решение по делу № 077/07/00-21455/2021 о признании такой жалобы
необоснованной.

В силу части 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия прекращает
рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных пунктами 3 - 5 части 9 Закона о
защите конкуренции.

Так, в пункте 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции предусмотрено
основание для прекращения производства по жалобе в случае, если
антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых актов и

(или) действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей.

В связи с чем, на основании части 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
производство по настоящей жалобе подлежит прекращению, поскольку
антимонопольным органом ранее было принято решение относительно
обжалуемых действий Организатора торгов.

На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь частью 20 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции,

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение жалобе Заявителя на действия Электронной
торговой площадки при проведении Аукциона.

2. Снять ограничение на размещение Аукциона, наложенное письмом Московского
УФАС России от 03.12.2021 № ЕО/73877/21.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.